
Uchwała Nr XXX/178/2012 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie prowadzenia wspólnej obsługi finansowo - księgowej szkół, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. 

U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz art. 5 ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 ze zm.) 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się wspólna obsługę finansowo-księgową szkół dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

2. Obsługę finansową prowadzi się dla następujących jednostek: 

1). Publiczna Szkoła Podstawowa w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2). Publiczna Szkoła Podstawowa w Żdżarach. 

3). Publiczne Gimnazjum w Nowym Mieście nad Pilicą  

3. W strukturze organizacyjnej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

wyodrębnia się stanowisko głównego księgowego obsługiwanych jednostek do spraw 

oświaty. 

4. Kontrole prawidłowości prowadzenia działalności, o której mowa w ust. 1, prowadzą 

Burmistrz i Skarbnik Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

§ 2 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr XXX/178/2012 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 14 grudnia 2012 roku 

 

Prowadzenie obsługi finansowo – księgowej szkół regulują przepisy art. 5 ust. 9 ustawy z 

dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, które stanowią, że organ prowadzący szkoły i 

placówki, jakimi jest jednostka samorządu terytorialnego, w celu wykonania zadań, o których 

mowa w ust. 7 tego artykułu, może tworzyć jednostki obsługi ekonomicznej – 

administracyjnej szkół i placówek oraz organizować wspólną obsługę administracyjną, 

finansową i organizacyjną tych jednostek. 

Zadania i kompetencje organu prowadzącego, wskazane w powołanym art. 5 ust. 9, w 

myśl art. 5c ustawy o systemie oświaty, wykonuje Rada Gminy. 

Zatem decyzja o zorganizowaniu wspólnej obsługi finansowo – księgowej szkół 

należy do kompetencji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą, która jako organ 

stanowiący, podejmuje decyzje w formie uchwały, stanowiące akty normatywne powszechnie 

obowiązujące na obszarze gminy. 

 


